
令和 4 年 7 月吉日 

ご利用者様・ご家族様 

医療法人社団 淳英会 

介護老人保健施設おゆみの 

施設長 大橋 弘文 

 

新型コロナウィルス感染症 再流行に伴う通所リハビリテーションの 

ご利用について（お願い） 

 

拝啓  日頃より新型コロナウィルス感染症予防のための取り組みにご理解ご協力を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

現在、変異株を伴う新型コロナウィルス感染症の再流行(第 7 波)が懸念されております。流行して

いる変異株については、感染力が高く、発熱がある方だけでなく、発熱がない風邪症状や無症状であ

っても感染している事例が確認されております。 

つきましては、ご利用者様、ご家族様におかれましては、再三のお願いとなり誠に恐縮ですが、 

ご利用者様や同居しているご家族様に下記の症状がある場合には、ご利用前に必ず施設までご連絡

いただきますようお願い申し上げます。症状によっては、感染症防止対策のため、通所リハビリ  

テーションのご利用をお休みいただき、かかりつけ医等の受診をお願いする場合がございますので、

あらかじめご了承いただき、ご理解ご協力の程、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

下記の症状のうち１つでも該当する場合には、ご利用の前に施設にご連絡ください。 

症状によっては、ご利用を控え、お休みいただく場合がございます。 

 

 ご利用者様 同居されているご家族様に、 

・３７．０℃以上の発熱 

  以下の症状は、発熱がない場合でもご連絡ください 

・喉の違和感や痛み、咳などの呼吸器症状 ・鼻水 ・頭痛 ・吐き気、嘔吐 

・下痢  ・倦怠感  ・全身の悪寒  ・体の節々の痛み  ・味覚の異常 

※同居しているご家族様が、濃厚接触者の疑いや感染症の影響で、学校や職場等を 

お休みしている場合 

 

以上 

〈お問合せ先〉 

介護老人保健施設おゆみの 

通所リハビリテーション（デイケア） 

相談員  大塚 節子 藤田 達也 

電話: 043-293-5151 （代表） 


